

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	2/15-КР
Дата	15.10.2015г.
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Некоммерческий фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 в Республике Тыва
 Подрядчик (Субподрядчик) - МУ МПП ЖКХ г. Ак-Довурак
 Стройка-Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома по адресу: г. Ак-Довурак,
 ул. Комсомольская, д.5
 Объект - Многоквартирный дом по адресу: г. Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д.5

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	11.12.2015	15.10.2015	11.12.2015

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за декабрь 2015 г.

Смета №, _____
 Основание - _____
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 1042,108 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 10,167 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1094,81 чел. час

Номера		Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Сметная стоимость, руб.	
по по- рядку	пози- ции по смете					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Ремонт кровли							
1	1	ФЕР46-04-008-04 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	5,1538 515,38 / 100	154,66	797

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	ФЕРр58-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	5,1538 515,38 / 100	160,11	825
3	3	ФЕРр58-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,08 8 / 100	3598,85	288
4	4	ФЕРр58-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 окон	0,03 3 / 100	2466,21	74
5	5	ФЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство слуховых окон (МДСЗ5-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 слуховое окно	2	392,81	786
6	6	ФЕР26-02-018-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирилас" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 (МДСЗ5-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обрабатываемой поверхности	5,1538 515,38 / 100	286,45	1476
7	7	Товарный чек	Пропитка ОГНЕБИОЗАЩИТА с кр.индикатором для дерева (10 л.) Ц=6556,96/1,18=79,75		3	79,75	239
8	8	ФЕР12-01-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством 4 259,01 = 4 919,01 - 0,5 x 1 320,00 (МДСЗ5-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 кровли	5,1538 515,38 / 100	4360,28	22472
9	9	ФССЦ-102-0060 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (обрешетка 35%)	м3	0,9009 2,574*0,35	1320	1189
10	10	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	(прим.) Установка затяжек и конька 601,65 = 2 300,67 - 3,38 x 5,71 - 0,16 x 1 601,00 - 0,06 x 1 980,00 - 0,83 x 1 572,00	1 м3 древесины в конструкции	1,2129 0,3329+0,88	601,65	730

1	2	3	4	5	6	7	8
11	11	ФСЦ-102-0060 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (затяжки)	м3	0,3329	1320	439
12	12	ФСЦ-102-0060 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (конек)	м3	0,88 0,22*4	1320	1162
13	13	ФСЦ-101-1875 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек)	т	0,0056 1*5,6/1000	11200	63
14	14	ФЕР12-01-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.); включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб (6 водосточных труб: 6 отводов труб, 6 воронок водосборных, 12 колен универсальных, 24 комплекта труб длиной 3 м (на каждый водосток 4 трубы), кронштейны - 48 шт(не менее 2 шт. на 1 трубу)) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 фасада (без вычета проемов)	14,0112 1401,12/100	1074,27	15052
15	15	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	1340,53	1877
16	16	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	1340,53	1877
17	17	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	1340,53	1877

1	2	3	4	5	6	7	8
18	18	ФЕР12-01-017-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщинны добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	66,28	93
19	19	ФЕР12-01-017-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщинны добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	66,28	93
20	20	ФЕР12-01-017-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщинны добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	66,28	93
21	21	ФЕР12-01-017-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщинны добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	66,28	93
22	22	ФЕР12-01-017-02 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщинны добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	1,4 140/100	66,28	93
23	24	ФЕР20-02-009-05 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка зонтов над шахтами из листового стали круглого сечения диаметром: 450 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 зонт	8	16,15	129
24	27	ФССЦ-301-8711 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Зонты вентиляционные из оцинкованной стали АРР 12/12 размером 1200х1200х480 мм	шт.	8	6355,94	50848

1	2	3	4	5	6	7	8
25	32	ФЕР10-01-013-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	(прим.) Устройство перегородок под штукатурку: каркасных общих с двух сторон досками с засыпным утеплителем (обивка вентшахт коробом) (МДС35-IV п. 4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,00196 0,196 / 100	11583,11	23
26	33	ФССЦ-104-0097 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Вата минеральная «ISOVER», толщина 50 мм	м2	43,52	11,23	489
27	34	ФЕР10-01-044-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	(прим.) Обивка вентшахт оцинкованной кровельной сталью: по дереву (МДС35-IV п. 4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 проемов	0,8704 87,04 / 100	13279,78	11559

Раздел 2. Разные работы

28	37	ФЕР69-9-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,09003 9,003 / 100	1553,82	140
29	38	ФССЦп01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Потрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с потрузкой вручную	1 т груза	9,003	42,98	387
30	39	ФССЦп03-21-02-014 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 14 км II класс груза	1 т груза	9,003	15,28	138
Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.							115401
Накладные расходы							9950
Сметная прибыль							4973
Итого по акту:							1766
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							1766
Крыши, кровли							2244
Деревянные конструкции							15836
Теплоизоляционные работы							3106
Кровли							55411

1	2	3	4	5	6	7	8
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							51125
Прочие ремонтно-строительные работы							311
Погрузо-разгрузочные работы							387
Перевозка грузов автотранспортом							138
Итого							130324
Письмо Министра РФ от 06.02.2015г. №3004-ПС/08 130 324 * 6,96							907055
Справочно, в ценах 2001г.:							
Материалы							102027
Машины и механизмы							3472
ФОТ							10167
Накладные расходы							9950
Сметная прибыль							4973
Возмещение НДС за материалы (МАТ+(ЗМ-ЗТМ)+НР*0,183+СП*0,15)*0,18*6,96							135052,84
ВСЕГО по акту							1042107,84

Сдел.

директор МУ МП ЖКХ г. Ак-Довурак Шавдан Р. Д.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:

технический надзор:

(должность, подпись, расшифровка)

Принял:

генеральный директор НОКР МКД в РТ Монгуш А. А.

(должность, подпись, расшифровка)